

**K/S Berlin Retail A**  
**Abbetvedvej 6, 4000 Roskilde**

---

**Årsrapport for**  
**2017**

---

**CVR-nr. 31 04 88 85**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2018.

---

Preben Daugaard  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

K/S Berlin Retail A  
Abbetvedvej 6  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 31 04 88 85  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
10. regnskabsår

**Bestyrelse**

Christian Boeberg

**Komplementar**

Berlin Retail A 2007 ApS

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Kommanditselskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed med investering i og udvikling af fast ejendom i Tyskland, investering i værdipapirer og anvendelse af finansielle instrumenter samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Med hensyn til usikkerhed ved indregning og måling af selskabets aktiver henvises til note 1 i årsrapporten.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.889.179 kr. mod 1.871.821 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 667.327 kr. mod 702.435 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.889.179</b>	<b>1.871.821</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	200.000	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.089.179</b>	<b>1.871.821</b>
Andre finansielle indtægter	1.190	105.983
Øvrige finansielle omkostninger	-1.423.042	-1.275.369
<b>Årets resultat</b>	<b>667.327</b>	<b>702.435</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	667.327	702.435
<b>Disponeret i alt</b>	<b>667.327</b>	<b>702.435</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	26.200.000	26.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.200.000</u>	<u>26.000.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>26.200.000</u></b>	<b><u>26.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	58.011	51.207
	Andre tilgodehavender	35.939	40.450
	Periodeafgrænsningsposter	19.320	0
	Tilgodehavender i alt	<u>113.270</u>	<u>91.657</u>
	Likvide beholdninger	<u>352.787</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>466.057</u></b>	<b><u>91.657</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>26.666.057</u></b>	<b><u>26.091.657</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	7.200.000	7.200.000
4	Ikke indbetalt virksomhedskapital	-2.195.405	-2.575.405
5	Overført resultat	-5.562.435	-6.229.762
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-557.840</u></b>	<b><u>-1.605.167</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	<u>15.908.981</u>	<u>16.438.075</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.908.981</u>	<u>16.438.075</u>
6	Gældsforpligtelser	538.297	511.720
	Gæld til pengeinstitutter	10.512.828	10.487.809
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.114	12.483
	Anden gæld	<u>252.677</u>	<u>246.737</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.314.916</u>	<u>11.258.749</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>27.223.897</u></b>	<b><u>27.696.824</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>26.666.057</u></b>	<b><u>26.091.657</u></b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling****7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8 Eventualposter**

## Noter

---

2017

2016

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes i årsrapporten til markedsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger. Skøn over afkastkrav er baseret på administrators registreringer, indhentede statistikker eller med assistance fra uafhængig valuar.

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2017	33.544.384	33.544.384
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>33.544.384</u></b>	<b><u>33.544.384</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	-7.544.384	-7.544.384
Årets regulering til dagsværdi	200.000	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2017</b>	<b><u>-7.344.384</u></b>	<b><u>-7.544.384</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>26.200.000</u></b>	<b><u>26.000.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent (2016: 7,75) 7,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
7,50	27.073	26.200	873
8,00	25.381	26.200	-819

### 3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>7.200.000</u>	<u>7.200.000</u>
	<b><u>7.200.000</u></b>	<b><u>7.200.000</u></b>



**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
<b>4. Ikke indbetalt virksomhedskapital</b>				
Ikke indbetalt virksomhedskapital 1. januar 2017	-2.575.405	-2.575.405		
Årets indbetalte virksomhedskapital	<u>380.000</u>	<u>0</u>		
	<b><u>-2.195.405</u></b>	<b><u>-2.575.405</u></b>		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2017	-6.229.762	-6.932.197		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>667.327</u>	<u>702.435</u>		
	<b><u>-5.562.435</u></b>	<b><u>-6.229.762</u></b>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til pengeinstitutter	<u>538.297</u>	<u>13.462.000</u>	<u>16.447.278</u>	<u>16.949.795</u>
	<b><u>538.297</u></b>	<b><u>13.462.000</u></b>	<b><u>16.447.278</u></b>	<b><u>16.949.795</u></b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.638 t.eur til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 26.200 t.kr.				
<b>8. Eventualposter</b>				
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Ved førtidsindfrielse af 1. prioritetslån skal der betales 2% af lånets restgæld for hvert år indfrielsen sker tidligere end 31. januar 2021.				